

Projektas „Kaimo plėtros patirties panaudojimas rengiant Pakruojo rajono bendruomenių verslo plėtros studiją“

Projektas įgyvendintas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos srities „Nacionalinis kaimo tinklas“ Lietuvos kaimo tinklo veiksmų programos kryptį „Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros patirties ir pokyčių nustatymas, rinkimas, sisteminimas, analizė, apibendrinimas ir pasiūlymų teikimas“.

Įsakymas dėl paramos skyrimo: Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2011 m. liepos 19 d. įsakymas Nr. BRI-804 „Dėl projektų, kuriems skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Nacionalinis kaimo tinklas“ sąrašo patvirtinimo“.

Paraiškos registracijos Nr. 4NT-KS-10-1-0005-PR001

Paramos suma 5 792 Eur.

Projektas pradėtas įgyvendinti 2011 m. rugsėjo 5 d.

Projektas baigtas įgyvendinti 2012 m. rugsėjo 5 d.

Bendrasis projekto tikslas – skatinti partnerystę ir sukurti palankias sąlygas bendruomenių verslo projektams įgyvendinti ir gyventojų užimtumui didinti.

Specialusis projekto tikslas – detaliai ir išsamiai išanalizuoti bei įvertinti bendruomenių verslo plėtros situaciją, nustatyti esmines problemas ir pateikti pasiūlymus dėl bendruomenių verslo vystymo.

Projekto veiklos. Projektas skirtas bendruomenių verslo vystymo galimybių studijai parengti VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ atstovaujamoje teritorijoje. Pagrindinė projekto veikla skirta išanalizuoti ir pateikti pasiūlymus bendruomenių verslumui ugdyti ir bendruomenių verslo vystymo idėjoms realizuoti. Įgyvendinant projektą buvo surinkta informacija ir atlikti dabartinės bendruomenių verslo aplinkos situacijos tyrimai bei vertinimai, kuriais remiantis buvo parengta bendruomenių verslo vystymo galimybių studija, padėjusi VVG ir bendruomenėms objektyviau pagrįsti viešosios paramos strategijai įgyvendinti panaudojimo efektyvumą ir dydį. Siekiant susipažinti su bendruomenių verslo organizavimo patirtimi buvo suorganizuotas teminis susitikimas VVG „Pagėgių kraštas“ teritorijoje.

Projekto rezultatai. Atlikta bendruomenių verslo vystymo galimybių studija, numatanti bendruomenių verslo plėtros perspektyvas. Surengtas dviejų dienų renginys, skirtas supažindinti su gerąja patirtimi plėtojant bendruomenių verslą. Renginyje dalyvavo 15 atstovų.

Projekto viešinimas. Projekto rezultatai buvo viešunami, parengtas ir rajono spaudoje išspausdintas straipsnis apie įgyvendinamą projektą.